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Protokół nr 13/2025 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Promocji i Rozwoju Regionalnego oraz Komisji Kultury, Kultury 

Fizycznej i Turystyki Rady Powiatu w Poznaniu  

w dniu 27 maja 2025 r.  

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański oraz członkowie 

obu Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Pan Paweł Bocian, Przewodniczący Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki otworzył i poprowadził 

posiedzenie Komisji.   

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Udział w IX Dniu Organizacji Pozarządowych w powiecie poznańskim. 

5. Sprawy bieżące.  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja Promocji i Rozwoju Regionalnego przyjęła protokół z dnia 22.04.2025r. jednogłośnie 

pozytywnie.  
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Komisja Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki przyjęła protokół z dnia 22.04.2025r. jednogłośnie 

pozytywnie. 

 

4. Udział w IX Dniu Organizacji Pozarządowych w Powiecie Poznańskim. 

 

Organizacje pozarządowe są najbliżej mieszkańców i doskonale realizują te zadania, których samorządy 

nie są w stanie same wykonać. Dlatego od wielu już lat wspieramy inicjatywy NGO-sów – mówił 

wicestarosta poznański Tomasz Łubiński podczas IX Dnia Organizacji Pozarządowych, który w tym roku 

odbył się w pięknym Pałacu w Gułtowach, w gminie Kostrzyn. 

– Pamiętam, że na początku naszej współpracy z trzecim sektorem występowały pewne problemy.  

My z każdym kolejnym rokiem dopracowywaliśmy wzory wniosków, a organizacje pozarządowe uczyły 

się je poprawnie wypełniać, by skutecznie wnioskować o dofinansowanie swoich projektów. Od 

jakiegoś czasu nie ma już z tym praktycznie żadnego problemu. Obecnie tylko znikomy procent 

wniosków nie spełnia wymogów formalnych i to często z prozaicznych przyczyn. Takie spotkania jak to 

dzisiejsze na pewno się do tego przyczyniły – dodał wicestarosta.   

Przedstawiciele NGO-sów nie kryją zresztą, że bardzo chętnie uczestniczą w powiatowym Dniu 

Organizacji Pozarządowych. – Ja jestem stałą uczestniczką tej imprezy. Stowarzyszenie, które 

reprezentuję ma już 34 lata. Można zatem powiedzieć, że mamy ogromne doświadczenie. Na tego typu 

spotkaniach zawsze jednak można się czegoś dowiedzieć, można liczyć na merytoryczną pomoc. 

Współpraca z powiatem układa się zresztą znakomicie, zawsze możemy liczyć na życzliwość – 

zapewniała Barbara Kucharska przewodnicząca Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski ze 

Swarzędza. 

W podobnym tonie wypowiadali się inni uczestnicy spotkania w Pałacu w Gułtowach. – My jesteśmy 

prawie równolatkiem powiatu, więc współpraca z samorządem jest dla nas czymś naturalnym. Brakuje 

nam jednak kontaktów z innymi organizacjami pozarządowymi, podzielenia się swoimi 

doświadczeniami, wymiany poglądów. I takie imprezy jak Dzień Organizacji Pozarządowych są dla nas 

świetną okazją, aby te braki nadrobić. Dlatego tak chętnie w tym wydarzeniu bierzemy udział – 

podkreślał Maciej Brylewski reprezentujący Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy Jedynka Kórnik. 

Dla uczestników dziewiątej już edycji powiatowego święta trzeciego sektora przygotowano wiele 

atrakcji. O prężnie rozwijającej się gminie Kostrzyn opowiedział jej burmistrz Szymon Matysek, a chwilę 

później każdy z gości mógł wziąć udział w grze terenowej po Pałacu w Gułtowach oraz jego okolicach. 

Były też warsztaty na temat social mediów i ich roli w promocji organizacji pozarządowych, 

prowadzone przez Annę Adamczyk. Nie zabrakło także części artystycznej, w której swój mini recital 

zaprezentowała młoda utalentowana wokalistka Anna Chwałczyńska. Wszyscy byli też pod wrażeniem 

miejsca spotkania, czyli Pałacu w Gułtowach. 
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– Chcemy prezentować to, co w powiecie najpiękniejsze. Pierwsze Dni Organizacji Pozarządowych 

przeprowadziliśmy w Starostwie, ale szybko uznaliśmy, że warto organizować tę imprezę w miejscach, 

które są warte odwiedzenia. Gościliśmy już między innymi w Parku Dzieje w Murowanej Goślinie, 

Dworze w Skrzynkach, w Gościńcu Siedem Drzew w Biskupicach, czy też – tak jak przed rokiem – w 

Grodzie i Skansenie Miniatur w Pobiedziskach. Teraz przyszedł czas na piękny Pałac w Gułtowach, który 

jest jedną z wizytówek gminy Kostrzyn – podsumował wicestarosta. 

 

 

5. Wolne głosy i wnioski.  

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Prowadzący obrady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął posiedzenie Komisji.  

 

                 
Protokół sporządziła: Patrycja Papina 

 
 

                    

 
 

       Przewodniczący Komisji Kultury,      Przewodnicząca Komisji  
          Kultury Fizycznej i Turystyki           Promocji i Rozwoju Regionalnego  

  
 
 

               Paweł Bocian                      Magdalena Kosakowska   
   

 


